[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Городское поселение Воскресенск»

Воскресенского муниципального района

Московской области

______________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 28.06.2013г.    № 489/70
Об утверждении порядка осуществления контроля за обеспечением доступа к информации Совета депутатов городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области

В целях обеспечения реализации права граждан и юридических лиц на доступ к информации о деятельности администрации городского поселения Воскресенск и в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 9 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» Совет депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» решил:

1. Утвердить Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к

информации о деятельности Совета депутатов городского поселения Воскресенск (Приложение 1).
2. Определить заместителя главы администрации городского поселения

Воскресенск – начальника управления информационно-аналитической и организационной работы – Моргунова А.М. уполномоченным в сфере организации доступа к информации о деятельности Совета депутатов городского поселения Воскресенск.
3. Установить, что:

Официальным сайтом Совета депутатов городского поселения Воскресенск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет является сайт с доменным именем www.vosgoradmin.ru.

Адресом электронной почты для запроса и получения информации о деятельности Совета депутатов городского поселения Воскресенск является адрес  org@vosgoradmin.ru
4. Опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше
слово».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по законности, местному самоуправлению и вопросам работы Совета депутатов Н.И. Гончарова и  заместителя главы администрации – начальника управления информационно-аналитической и организационной работы, взаимодействия с общественными организациями  А.М. Моргунова.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Воскресенск

        В.В. Бормашов

Глава

городского поселения Воскресенск

        А.В.  Квардаков

Приложение № 1
к решению Совета депутатов

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района
Московской области

           от 28.06.2013 г. № 489/70
Порядок

осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации городского поселения Воскресенск

1. Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Совета депутатов городского поселения Воскресенск (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органом местного самоуправления».

2. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Совета депутатов городского поселения Воскресенск (далее – Совет депутатов) осуществляется Председатель Совета депутатов (далее – Председатель Совета).

3. Председатель Совета в установленном порядке рассматривает обращения пользователей информацией по вопросам, связанным с нарушением их права на доступ к информации о деятельности администрации, предусмотренные Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», и принимает меры по указанным обращениям в пределах своей компетенции.

4. Заместитель главы администрации – начальник управления информационно-аналитической и организационной работы, взаимодействия с общественными организациями, уполномоченным в сфере организации доступа к информации о деятельности Совета депутатов, представляет Председателю Совета ежеквартальные и годовые отчёты:

1) о количестве поступивших в отчётном периоде от пользователей информацией запросов о предоставлении информации о деятельности Совета депутатов в соответствии с Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

2) о сроках исполнения запросов;

3) о мероприятиях, проведенных в отчётном периоде в целях реализации Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

5. Отчёты, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, представляются Председателю Совета не позднее 15 числа месяца, следующего за отчётным кварталом.